S. f. 64, Ald. p. 604, Par. adde p. 431): Primum (nimirum ex illo), Patri reddemus: secundum Filio: tertium Spiritui Sancto: ut inde palam fiat, exsistere re vera in Divinitate Trinitatem. Tum præterea quare aequali ratione nullaque differentia aut exceptione in nomen Pátris, Filii et Spiritus Sancti baptizemur? Quapropter quod secundum naturam Pater est: id ipsum et Filius et Spiritus Sanctus est. Atqui Pater natura verus et aeternus Deus est, rerumque omnium, quae sub adspectum veniunt aut non veniunt, conditor; talis igitur omnino tum Filius est, tum Spiritus Sanctus, sibique invicem consubstantiales sunt, docente ita Joanne Evangelista (1 Joh. v. 7): 'Tres sunt, qui testificantur in caelo, Pater, Verbum et Spiritus Sanctus: et hi tres unum sunt.' Unum illud tamen his in verbis singillatim excipendum, quod in essentia divina Filii Sanctique Spiritus caussa Pater est, quod ambæque hac personæ ab illo originem habent: at ipsem ab nemine. Hunc in modum ab ipsa aeterna Veritate, Jesu Servatore nostro, edocti sumus: hunc in modum de sanctis Apostolis accepimus: hunc omnino in modum, et non aliud, universales particularesque Synodi una

καὶ τοῦτο κρατεῖ ὄμοιός ἡ ὄρθοδοξία ήμαν καὶ καζολική ἐκκλησία. Διὰ τὴν πίστιν ταύτην οἱ ἄγιοι μάρτυρες ἔχουσαν τὸ αἷμα των, καὶ ἀλλάξασι τὴν ζωὴν ταύτην μὲ τὸν θάνατον. Τέτοιας λογῆς καὶ ήμετες χρεωστοῦμεν νὰ πιστεύωμεν ἐξ ὅλης μας τῆς καρδίας ἀναμφιβόλως, καὶ νὰ φυλάττωμεν τὴν πίστιν ταύτην ἀσφαλῶς καὶ στερεῶς, καὶ δι' αὐτῆς νὰ ἀποθνήσκωμεν (ὅταν ή χρεία τὸ καλέσῃ) διὰ τὴν ἐλπίδα τῆς σωτηρίας μας, συνεργούντων καὶ τῶν ἀγαθῶν ήμαν ἕργων, ὃν τὰς ἀμειβὰς ζέλομεν ἔχειν ἐν οὐρανοῖς αἰώνιον.

Ἐρώτησις 6.

Ἐπεζύμονν μὲ φανερώτερον τρόπον νὰ κατανοήσω τὸ μυστήριον τῆς ἀγίας τριάδος.

Ἄπ. Μὲ οὐδὲ καν μίαν ὄμοιότητα εἶναι δυνατὸν νὰ φανερωθῇ τελίως τὸ πρᾶγμα τοῦτο, καὶ νὰ παραστῇ εἰς τὸν νοῦν μας φανερῷ, μὲ τίνα τρόπον εἶναι ὁ Θεὸς ἔνας εἰς τὴν οὐσίαν, καὶ τρεῖς εἰς τὰς ὑποστάσεις. Καὶ πῶς μὲ οὐδεμίαν ὄμοιότητα ήμπορεῖ νὰ γνωρισθῇ, τὸ μαρτυρῆ ὁ αὐτὸς Θεὸς, ὀνομαζόμενος Ἱεχωβᾶ, διὰ τοῦ προφήτου λέγοντος (Ησ. με'. ε'), τίνι με ὄμοιόσατε καὶ μὲ ἔξισάστε καὶ ἐπαραβάλετέ με, καὶ ἐπερωμοιάστε με, διὰ νὰ εἴμαι ὄμοιος μετ' ἐκεῖνον; ὥστε ὄποιον οὐ-

cum doctoribus Ecclesiae docuerunt, tradiderunt, saixerunt. Idemque consimiliter Orthodoxa ac Catholica Ecclesia nostra tenet docetque. Hanc eandem ob fidem sanguinem suum sancti Martyres profuderunt, mortemque cum vita praesente commutarunt. Hoc plane et nos modo, ex toto corde nostro, sine ulla titubatione credere, atque hanc firmam et inconcussam servare fidem, illiusque caussa, si necesse sit, mortem opterere debemus; ob spem nimirum aeternae salutis nostrae, adminiculatibus etiam bonis operibus nostris, quorum præmia fructusque sempiternos in caelo percepturi sumus.